
                         

    

ACUERDO DE ADJUDICACIÓNACUERDO DE ADJUDICACIÓNACUERDO DE ADJUDICACIÓNACUERDO DE ADJUDICACIÓN    DEFINITIVADEFINITIVADEFINITIVADEFINITIVA    DEDEDEDE DOS DOS DOS DOS CONTRATO CONTRATO CONTRATO CONTRATOSSSS    DE DE DE DE 
““““IMPLANTACIÓN DE UNA PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN IMPLANTACIÓN DE UNA PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN IMPLANTACIÓN DE UNA PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN IMPLANTACIÓN DE UNA PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN 

DE SERVICIOS PARA EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUDDE SERVICIOS PARA EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUDDE SERVICIOS PARA EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUDDE SERVICIOS PARA EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD””””    

    

Expediente Expediente Expediente Expediente 000084848484////10101010----SPSPSPSP    

 

 

 

DON SEBASTIAN MURIEL HERRERO, Director General de la Entidad Pública 
Empresarial RED.ES, habilitado para este acto en virtud de las facultades 
delegadas en su favor por el Consejo de Administración de RED.ES en su sesión de 
23 de julio de 2010, 

 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO:PRIMERO:PRIMERO:PRIMERO: Que en fecha 23 de julio de 2010 el Consejo de Administración de 
Red.es  adjudicó provisionalmente los Contratos de “IMPLANTACIÓN DE UNA IMPLANTACIÓN DE UNA IMPLANTACIÓN DE UNA IMPLANTACIÓN DE UNA 
PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN DE SERVICIOS PARA EL PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN DE SERVICIOS PARA EL PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN DE SERVICIOS PARA EL PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN DE SERVICIOS PARA EL 
SERVICIO ANDALUZ DE SALUDSERVICIO ANDALUZ DE SALUDSERVICIO ANDALUZ DE SALUDSERVICIO ANDALUZ DE SALUD”””” a las empresas EVERIS SPAINEVERIS SPAINEVERIS SPAINEVERIS SPAIN, S., S., S., S.L.U.L.U.L.U.L.U. para el 
lote 1 y ACCENTURE, S.L.ACCENTURE, S.L.ACCENTURE, S.L.ACCENTURE, S.L. para el lote 2. 

 

 

SEGUNDOSEGUNDOSEGUNDOSEGUNDO: Que las mercantiles EVERIS SPAINEVERIS SPAINEVERIS SPAINEVERIS SPAIN, S.L.U., S.L.U., S.L.U., S.L.U. y ACCENTURE, S.LACCENTURE, S.LACCENTURE, S.LACCENTURE, S.L.... han 
presentado adecuadamente la documentación justificativa de hallarse al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así 
como el correspondiente aval bancario solicitado como garantía de las 
obligaciones contractuales, documentación referida en el párrafo segundo del 
apartado cuarto del artículo 135 de la Ley de contratos del Sector Público. 

    

    

ACUERDA 

 

La adjudicación definitiva de los Contratos de ““““IMPLANTACIÓN DE UNA IMPLANTACIÓN DE UNA IMPLANTACIÓN DE UNA IMPLANTACIÓN DE UNA 
PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN DE SERVICIOS PARA EL PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN DE SERVICIOS PARA EL PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN DE SERVICIOS PARA EL PLATAFORMA CORPORATIVA DE INTEGRACIÓN DE SERVICIOS PARA EL 
SERVICIO ANDALUZ DE SALUDSERVICIO ANDALUZ DE SALUDSERVICIO ANDALUZ DE SALUDSERVICIO ANDALUZ DE SALUD””””    a las empresas    EVERIS SPAINEVERIS SPAINEVERIS SPAINEVERIS SPAIN, S.L.U., S.L.U., S.L.U., S.L.U. para el 
lote 1 y ACCENTURE, S.L.ACCENTURE, S.L.ACCENTURE, S.L.ACCENTURE, S.L. para el lote 2 por unos importes máximos de CINCO 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS 
EUROS (5.434.816 €), IVA excluido, y DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
DOS MIL SEISCIENTOS VENTICINCO EUROS (2.892.625 €), IVA excluido, 
respectivamente, y que se notifique la presente adjudicación a todos los 

11
/0

8/
20

10
02

90
18

59
H

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
U

R
IE

L 
H

E
R

R
E

R
O

, S
E

B
A

S
T

IA
N

 (
F

IR
M

A
)

A
C

: C
N

=
A

C
 D

N
IE

 0
01

,O
U

=
D

N
IE

,O
=

D
IR

E
C

C
IO

N
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
O

LI
C

IA
,C

=
E

S
E

nt
id

ad
 P

úb
lic

a 
E

m
pr

es
ar

ia
l R

ed
.e

s



                         

licitadores, que se publique en el perfil del contratante de la entidad pública y en la 
plataforma de contratación referida en el artículo 309 de la Ley de contratos del 
Sector Público, y, que en un plazo no superior a 48 días desde la presente fecha, 
se envíe un anuncio de dicha adjudicación al Diario Oficial de la Unión Europea y al 
Boletín Oficial del Estado.     

 

 

En Madrid, a En Madrid, a En Madrid, a En Madrid, a 11111111 de de de de    agostoagostoagostoagosto    de 20de 20de 20de 2010101010    

    

D. Sebastian Muriel HerreroD. Sebastian Muriel HerreroD. Sebastian Muriel HerreroD. Sebastian Muriel Herrero    

DIRECTOR GENERALDIRECTOR GENERALDIRECTOR GENERALDIRECTOR GENERAL 

11
/0

8/
20

10
02

90
18

59
H

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
U

R
IE

L 
H

E
R

R
E

R
O

, S
E

B
A

S
T

IA
N

 (
F

IR
M

A
)

A
C

: C
N

=
A

C
 D

N
IE

 0
01

,O
U

=
D

N
IE

,O
=

D
IR

E
C

C
IO

N
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
O

LI
C

IA
,C

=
E

S
E

nt
id

ad
 P

úb
lic

a 
E

m
pr

es
ar

ia
l R

ed
.e

s


